1

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23 декабря 2015 года № 168-ра
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННОЙ РАБОТЫ ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НА 2016 ГОД
В целях повышения уровня правовых знаний жителей Шелеховского района, оказания информационно-консультационного содействия в реализации их законных прав и интересов, руководствуясь ст. ст. 7, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:
1. Утвердить План информационно-консультационной работы Центра социально-правовой информации в районном муниципальном казенном учреждении культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» на 2016 год.
       2. Предложить Министерству строительства, дорожного хозяйства Иркутской области (Лобач А.Т.),  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №19 по Иркутской области (Басенко Е.А.), отделу военного комиссариата Иркутской области по городу Шелехову (Пушкарев С.Л.), Шелеховскому филиалу государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» (Фаркова О.С.), Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области (Микуляк А.С.), Управлению Роспотребнадзора по Иркутской области (Пережогин А.Н.), Шелеховской территориальной избирательной комиссии (Лола Н.А.), ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживание населения города Шелехова и Шелеховского района» (Искоростинская О.Б.), Территориальному отделу агентства лесного хозяйства Иркутской области по Шелеховскому лесничеству (Анищенко Л.Н.) принять участие в информационно-консультационных встречах с населением Шелеховского района в соответствии с Планом, утвержденным пунктом 1 распоряжения.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации Шелеховского муниципального района, ответственным за проведение информационно-консультационных встреч с населением Шелеховского района:
1) обеспечить заблаговременное информирование населения Шелеховского района о времени и месте проведения информационно-консультационных встреч, в том числе через газету «Шелеховский вестник»;
2)  обеспечить участие своих представителей в информационно-консультационных встречах с населением Шелеховского района.
        4. Правовому управлению (Краснопёрова Т.В.) обеспечить контроль за своевременным выполнением Плана, утвержденного пунктом 1 распоряжения.

        5. Распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра района по правовой и административной работе Т.Г. Спасенникову.
Мэр Шелеховского

муниципального района

         М.Н. Модин
 Утвержден

распоряжением Администрации

Шелеховского муниципального района

от 23.12.2015 года № 168-ра
План информационно-консультационной работы

Центра социально-правовой информации в районном муниципальном казенном учреждении культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» на 2016 год

	№
	Тема консультации
	Исполнители
	Соисполнители
(по согласованию)

	ЯНВАРЬ

	1.
	О государственной программе «Жилье для российской семьи»
	Отдел по градостроительной деятельности
	Отдел аналитики и стимулирования в строительстве Министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области; отдел ЖКХ Администрации Шелеховского городского поселения

	ФЕВРАЛЬ

	2.
	Организация инклюзивного образования в общеобразовательных организациях  Шелеховского района
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	3.
	Изменения в Жилищном кодексе Российской Федерации: подробнее о капитальном ремонте
	Правовое управление
	Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области; отдел ЖКХ Администрации Шелеховского городского поселения

	4.
	Призыв граждан на военную службу
	Отдел по социальной поддержке населения
	Отдел военного комиссариата Иркутской области по городу Шелехову

	МАРТ

	5.
	Порядок приема детей на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории Шелеховского района
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	6.
	О правах потребителей при приобретении товаров ненадлежащего качества
	Отдел по развитию потребительского рынка совместно с правовым управлением
	Управление Роспотребнадзора по Иркутской области

	АПРЕЛЬ

	7.
	Организация и подготовка к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х, 11-х классов в 2016 году
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	8.
	Целевое обучение выпускников 11-х классов Шелеховского района
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	МАЙ

	9.
	Основные изменения налогового законодательства в 2016 году
	Правовое управление
	ИФНС Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №19 по Иркутской области

	10.
	Комплектование муниципальных дошкольных образовательных организаций на 2016-2017 учебный год
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	ИЮНЬ

	11.
	Благоустройство города Шелехова (освещение улиц, озеленение территории)

	Правовое управление

	Отдел ЖКХ Администрации Шелеховского городского поселения

	ИЮЛЬ

	12.
	Ответственность родителей (законных представителей) за совершение правонарушений и преступлений несовершеннолетними
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шелеховском районе

	АВГУСТ

	13.
	О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва
	Отдел по работе с представительными органами совместно с правовым управлением
	Шелеховская территориальная избирательная комиссия

	СЕНТЯБРЬ

	14.
	Государственные гарантии оказания медицинских услуг в рамках программы обязательного медицинского страхования, контроль качества оказания медицинских услуг
	Отдел по социальной поддержке населения
	Шелеховский филиал государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области»

	15.
	О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд

	Правовое управление
	Территориальный отдел агентства лесного хозяйства Иркутской области по Шелеховскому лесничеству

	ОКТЯБРЬ

	16.
	Информационная безопасность детей при использовании ресурсов сети Интернет
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	17.
	Предоставление услуг в форме социального обслуживания на дому
	Отдел по социальной поддержке населения
	ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживание населения города Шелехова и Шелеховского района»

	НОЯБРЬ

	18.
	Организация и оказание помощи родителям, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного
	Управление образования, молодежной политики и спорта

	19.
	Установление тарифов на жилищно-коммунальные услуги
	Правовое управление
	Отдел ЖКХ Администрации Шелеховского городского поселения, МУП «РКЦ»

	ДЕКАБРЬ

	20.
	Использование медиативных технологий при разрешении конфликтов
	Управление образования, молодежной политики и спорта